4

                                                         [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 16.10.2015 г. № 7

п. Пелым

О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад №1 «Тополек»
путем присоединения к муниципальному автономному  дошкольному образовательному учреждению детский сад №2 «Колобок»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Тополек» п. Пелым (далее по тексту МКДОУ д/с №1 «Тополек») путем присоединения его к муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 2 «Колобок» п. Пелым (далее по тексту МАДОУ д/с №2 «Колобок»)  с передачей  МАДОУ д/с №2 «Колобок» прав и обязанностей в соответствии с передаточным актом.

2. Установить срок  реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек» путем присоединения к МАДОУ д/с №2 «Колобок» до 25 декабря 2015 года.

3. Считать  МКДОУ д/с №1 «Тополек» реорганизованным  с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица в соответствии с действующим законодательством.

4. Определить МАДОУ д/с №2 «Колобок»:

1) заявителем при уведомлении межрайонной инспекции Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области № 14 о начале процедуры реорганизации в форме присоединения;

2) лицом, уполномоченным размещать в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации от имени МКДОУ д/с №1 «Тополек»;
3) правопреемником по правам и обязанностям присоединённого муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения МКДОУ д/с №1 «Тополек».

5. Утвердить:

1) состав комиссии по проведению реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек» путем присоединения к   МАДОУ д/с №2 «Колобок» (приложение №1);

2) перечень мероприятий по проведению реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек» путем присоединения к   МАДОУ д/с №2 «Колобок» (приложение № 2).
6. Функции, имущественные и неимущественные права и обязанности, МКДОУ д/с №1 «Тополек» с момента прекращения его деятельности  передаются муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад №2 «Колобок».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации А.А. Пелевину.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить  на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

                                                        Приложение №1

                                                Утвержден:

                                                                    постановлением главы

                                                                          городского округа Пелым

                                                                от 16.10.2015 г. № 7
Состав

комиссии по проведению реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек» путем присоединения к   МАДОУ д/с №2 «Колобок»

	Алена Анатольевна Пелевина
	И.о. заместителя главы администрации, председатель комиссии

	Члены  комиссии:

	Елена Анатольевна Смертина
	Заместитель главы администрации

	Анна Федоровна Чемякина
	Специалист I категории администрации городского округа Пелым

	Лариса  Владимировна Корнюхова
	Директор МКУ «Учреждение по ОДОМС и МУ городского округа Пелым»

	Юлия  Юрьевна Торунова
	Экономист МКУ «Учреждение по ОДОМС и МУ городского округа Пелым»

	Наталия Вячеславовна Мальшакова
	Специалист I категории администрации городского округа Пелым

	Надежда Павловна Фомина
	Заведующая МАДОУ д/с №2 «Колобок»

п. Пелым

	Надежда Викторовна Церр
	Заведующая МКДОУ д/с №1 «Тополек»

п. Пелым

	Алена Александровна Якимова
	Председатель трудового коллектива МКДОУ д/с №1 «Тополек»

                                                         Приложение№2

                                         Утвержден:

                                                             постановлением главы

                                                                   городского округа Пелым

                                                        от 16.10.2015 г. № 7
План мероприятий

по реорганизации МКДОУ детский сад №1 «Тополек»  путем присоединения

к  МАДОУ детский сад № 2 «Колобок»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки
	Отметка об исполнении

	1
	Решение учредителя о реорганизации МКДОУ Детский сад №1 «Тополек» путем присоединения к МАДОУ д/с №2 «Колобок»
	глава

	2
	Постановление о создании комиссии для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек»
	Пелевина АА
	июль 2015

	3
	Работа комиссии
	Фомина Н.П. Пелевина АА
	август 2015

	4
	Подготовка заключения о последствии принятого решения о реорганизации МКДОУ д/с №1 «Тополек»
	Мухлынина Л.И.

Фомина Н.П.
	сентябрь 2015

	5
	Размещение  заключения комиссии на официальном сайте  городского округа Пелым в сети Интернет
	Фомина Н.П
	до 30.09.2015

	6
	Собрание в трудовых коллективах
	Пелевина АА

Фомина Н.П.

Церр Н.В.
	до 01.11.2015

	7
	Постановление главы «О реорганизации  МКДОУ детский сад № 1 «Тополек»  путем присоединения к МАДОУ детский сад № 2 «Колобок»,
	Пелевина АА
	октябрь 2015

	8
	Уведомить в письменной форме  работников МКДОУ детский сад №1 «Тополек» об изменении условий труда с возможным высвобождением или последующим увольнением по п. 2ст. 81 ТК РФ в связи с возможным сокращением численности или штата
	Фомина Н.П.

Церр Н.В.
	до 01.11.2015

	9
	Уведомление ФНС о проведении реорганизации
	Корнюхова Л.В.

Фомина Н.П.
	в соответствии с нормами законодательства

	10
	Публикация в «Вестнике государственной регистрации»
	Корнюхова Л.В Фомина Н.П.
	в соответствии с нормами законодательства

	11
	Разработка и утверждение  штатного расписания .
	Фомина Н.П.
Торунова Ю.Ю

	12
	Провести мероприятия по оформлению дополнительных соглашений к трудовым договорам, приказов о переводе работников на другую работу или расторжению трудовых отношений в случае отказа от работы в новых условиях по п.74.1  ст.77 ТК РФ
	Фомина Н.П.
	до 25.12.2015

	13
	Провести инвентаризацию имущества
	Мальшакова Н.В
	до 25.12.2015

	14
	Оформить передаточный акт
	Мальшакова Н.В

Фомина Н.П.
	до 25.12.2015

	15
	Оформить  движимое и не движимое имущество
	Мальшакова Н.В

Фомина Н.П.
	до 25.12.2015

	16
	Оформить акт приема –передачи передаваемых финансовых, и нефинансовых активов и обязательств.
	Корнюхова Л.В

Фомина Н.П.
	до 25.12.2015

	17
	Обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления на недвижимое имущество.
	Фомина Н.П.
	в соответствии с нормами законодательства

	18
	Принять в МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» документы постоянного и временного срока хранения организационного, имущественного и хозяйственного характера, об итогах деятельности, по личному составу согласно номенклатуре дел с оформлением акта приема передачи.
	Фомина Н.П.
	до 25.12.2015

	19
	Предоставить в  Министерство образования пакет документов для переоформления лицензии.
	Фомина Н.П.
	в соответствии с нормами законодательства